
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Озерищенская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ 

 

27 сентября 2024 года                                                                                      №212 

 

 

Об усилении мер безопасности и организации  

образовательного процесса в МБОУ Озерищенская СОШ 

в период подготовки и проведения выборов  

депутатов Дорогобужской окружной Думы 

первого созыва, назначенных на 13 октября2024 года 

 

 

          В соответствии с Приказом Комитета по образованию МО 

«Дорогобужский район» №220/01-04 от 26.09.2024 «Об усилении мер 

безопасности и организации образовательного процесса в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования «Дорогобужский 

район» Смоленской области  в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Дорогобужской окружной Думы первого созыва, назначенных на 13 

октября 2024 года»,  в целях профилактики и предупреждения чрезвычайных 

ситуаций в период подготовки и проведения выборов депутатов 

Дорогобужской окружной Думы первого созыва, сохранения жизни и здоровья 

обучающихся и работников  МБОУ Озерищенская СОШ 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Ответственность за реализацию мер по антитеррористической защищенности 

и пожарной безопасности в МБОУ Озерищенская СОШ  беру на себя. 

2.Ответственность за комплексную безопасность обучающихся в период их 

пребывания в образовательном учреждении возложить на классных 

руководителей. 

3. Дежурным работникам, сторожам  усилить контроль за пропускным 

режимом, исключить несанкционированное проникновение в здание и на 

территорию граждан и техники; исключить бесконтрольное пребывание на 

объекте (территории) посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в 

том числе в непосредственной близости от объекта (территории); усилить 

контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию учреждения грузами и 

предметами ручной клади; запретить внос в здание школы крупногабаритных и 

подозрительных предметов. 



4.Администрации школы обеспечить устойчивое и бесперебойное 

функционирование кнопки экстренного вызова полиции (КТС), систем 

видеонаблюдения, телефонной связи, а также беспрепятственный подъезд 

пожарной и другой спецтехники к образовательному учреждению. 

5.Администрации школы соблюдать Правила противопожарного режима в 

Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 №1479; особое внимание уделить 

содержанию установок пожарной автоматики и пожаротушения, эвакуационных 

выходов, электроосветительных сетей, электрооборудования, обеспечению 

объекта первичными средствами пожаротушения. 

6.Дежурным работникам, сторожам периодически в течение суток проводить 

проверку помещений и территории школы на предмет обнаружения 

неустановленных  объектов ручной клади, автотранспорта, нахождения в 

исправном состоянии и достаточности первичных средств пожаротушения, на 

предмет складирования средств террора. 

7. Протасовой Е.В. провести под роспись: 

- инструктажи  с сотрудниками и обучающимися МБОУ Озерищенская СОШ по 

мерам пожарной безопасности, порядку действий в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации и террористических угроз; 

-инструктажи с сотрудниками и обучающимися школы о порядке действий в 

случае обнаружения подозрительных предметов. 

8.В случае возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать 

дежурному ЕДДС (4-28-02), МО МВД России «Дорогобужский» (102), главному 

специалисту Комитета по образованию МО «Дорогобужский район» 

Балакиревой Н.С. (8-903-698-80-70). 

9.Администрации школы: 

9.1. предоставить доступ членам участковой избирательной комиссии (далее-

УИК) в здание  и помещения с 2 по 13 октября 2024 года в соответствии с 

графиком работы комиссии; 

9.2.оказать содействие в обеспечении помещений для работы УИК и 

помещений для голосования необходимой мебелью, оргтехникой, средствами 

связи и доступом в сеть Интернет. 

10.10 октября 2024 года завершить образовательный процесс и ограничить 

доступ обучающихся в здание образовательного учреждения с 14.00. 

11.  11 октября 2024 года организовать образовательный процесс с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по 

расписанию учебных занятий, а также с использованием возможностей 

муниципальных учреждений дополнительного образования и учреждений 

культуры. 

12.Классным руководителям 2-10 классов проинформировать обучающихся и 

их родителей (законных представителей) об организации образовательного  



 

 
 

 



 


